
 
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ БЮДЖЕТНАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА» 

(ОГБОУ ГИМНАЗИЯ №1) 
 

 

П Р И К А З 

 

07.10.2023 г. №  204-у 

  

г. Ульяновск 

 

   

Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся гимназии  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

  В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области от 08.09.2022 №1816-р «Об утверждении 

плана мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Ульяновской области, на 2023-2024 учебный 

год»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся гимназии на 2023-2024 учебный 

год (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора гимназии                                                                Н.В. Павлова 

 

 

 
 


		2023-10-11T14:44:21+0400
	Павлова Нина Викторовна




